— 1 —

重庆市南岸区长生桥镇人民政府
关于 2023年财政总决算草案情况的报告

长生桥镇人大主席团：

受镇政府委托，根据《重庆市南岸区财政局关于 2023 年区与

镇街财政年终结算有关事项的通知》（南岸财文﹝2024﹞480 号文），

现将我镇 2023 年财政总决算情况报告如下：

一、一般公共预算收支决算情况

2023 年全镇一般公共预算收入 2523 万元，加上上级补助 4298

万元、上年结转 4241 万元，收入总计 11062 万元。全镇一般公共

预算支出 7023 万元，同比下降 1.6%，加上年终结转 4039 万元，支

出总计 11062 万元。

与南岸区长生桥镇第二十届人民代表大会第五次会议审查批

准的 2023 年执行数相比，全镇一般公共预算收支决算数无变化。

二、政府性基金预算收支决算情况

2023 年全镇无政府性基金预算收入。上级补助收入 107 万元，

收入总计 107 万元。全镇政府性基金支出 107 万元，同比增长

5250%。

与南岸区长生桥镇第二十届人民代表大会第五次会议审查批

准的 2023 年执行数相比，全镇政府性基金预算收支决算数无变化。

三、国有资本经营预算收支决算情况

— 2 —

2023 年全镇无国有资本经营预算收入和支出。

以上报告，请予审议。

2024 年 10 月 25日

附件：重庆市南岸区长生桥镇 2023年财政总决算

— 3 —

附件：

重庆市南岸区长生桥镇

2023年财政总决算

2024年 10月

— 4 —

目 录

1．2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算收入总表……………………（06）

2．2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算支出总表……………………（08）

3．2023年南岸区长生桥镇本级一般公共预算支出总表…………………（10）

4. 2023年度南岸区长生桥镇本级一般公共预算支出决算表……………（11）

5. 2023年南岸区长生桥镇一般公共预算(基本)支出经济分类决算表…（14）

6. 2023年南岸区长生桥镇一般公共预算基本建设支出决算表…………（17）

7. 2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算转移性收支决算表…………（18）

8.2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算专项转移支付表（分项目地区）（23）

9. 2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算收入决算表………………（24）

10. 2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算支出决算表………………（25）

11.2023年度南岸区长生桥镇本级政府性基金预算支出决算表…………（26）

12．2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算转移性收支决算表………（28）

13.2023年度南岸区长生桥镇国有资本经营预算收入决算表……………（30）

14.2023年度南岸区长生桥镇国有资本经营预算支出决算表……………（31）

15.2023年度南岸区长生桥镇国有资本经营预算转移性收支决算表……（32）

16.2023年度南岸区长生桥镇社会保险基金预算收支表…………………（33）

17.2023年南岸区长生桥镇地方政府债务限额及余额决算情况表 ……（34）

18. 2023年度南岸区长生桥镇地方政府债券使用情况表…………………（35）

— 5 —

19.2023年度南岸区长生桥镇地方政府专项债券项目实施进度情况表…（36）

20.2023年重庆市南岸区长生桥镇地方政府债务相关情况表……………（37）

21.2023年重庆市南岸区长生桥镇地方政府债务指标表…………………（38）

关于 2023年南岸区长生桥镇一般公共预算收支的说明…………………（38）

关于 2023年南岸区长生桥镇政府性基金预算收支的说明‥……………（39）

关于 2023年南岸区长生桥镇国有资本经营预算收支的说明……………（39）

关于 2023年南岸区长生桥镇地方政府债券的说明………………………（39）

关于 2023年南岸区长生桥镇决算公开中需要报告的其他重点事项……（39）

— 6 —

表 1

2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算收入总表

单位：万元

预算科目 2023年决算数 2022年决算数
决算数为上年

决算数的%

总 计 11062 11458 96.5%

收 入 合 计 2523

税收收入 1222

增值税 791

企业所得税 213

个人所得税(款) 24

资源税

城市维护建设税

房产税 47

印花税

城镇土地使用税 147

土地增值税

耕地占用税(款)

契税(款)

环境保护税(款)

其他税收收入(款)

非税收入 1301

专项收入

行政事业性收费收入

罚没收入

国有资源(资产)有偿使用收入 1301

捐赠收入

— 7 —

预算科目 年决算数 年决算数
决算数为上年

决算数的%

政府住房基金收入

其他收入(款)

转移性收入合计 8539 11458 74.5%

上级补助收入 4298 7259 59.2%

上年结余收入 4241 4199 101.0%

调入资金

债务转贷收入

动用预算稳定调节基金

— 8 —

表 2

2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算支出总表

单位：万元

预算科目 2023年决算数 2022年决算数
决算数为上年

决算数的%

总 计 11062 11458 96.5%

支出合计 7023 7135 98.4%

一般公共服务支出 2100 1849 113.6%

外交支出

国防支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出 16 10 160.0%

文化旅游体育与传媒支出 111 111 100.0%

社会保障和就业支出 1710 2292 74.6%

卫生健康支出 305 514 59.3%

节能环保支出 6

城乡社区支出 1261 1374 91.8%

农林水支出 1404 917 153.1%

交通运输支出

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

援助其他地区支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出 110 68 161.8%

粮油物资储备支出

— 9 —

预算科目 2023年决算数 2022年决算数
决算数为上年

决算数的%

灾害防治及应急管理支出

其他支出(类)

债务付息支出

债务发行费用支出

转移性支出合计 4039 4323 93.4%

补助下级支出

上解上级支出 82

债务还本支出

安排预算稳定调节基金

年终结余 4039 4241 95.2%

— 10 —

表 3

2023年南岸区长生桥镇本级一般公共预算支出总表

单位：万元

项 目 预算数 2023年决算数
决算数为预算数

的%

支出合计 4343 7023 161.7%

一、一般公共服务支出 1069 2100 196.4%

二、外交支出

三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出

六、科学技术支出 16

七、文化旅游体育与传媒支出 99 111 112.1%

八、社会保障和就业支出 1187 1710 144.1%

九、卫生健康支出 220 305 138.6%

十、节能环保支出 6

十一、城乡社区支出 1005 1261 125.5%

十二、农林水支出 653 1404 215.0%

十三、交通运输支出

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出 110 110 100.0%

二十、粮油物资储备支出

二十一、灾害防治及应急管理支出

二十二、预备费

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出

二十五、债务发行费用支出

— 11 —

表 4

2023年度南岸区长生桥镇本级一般公共预算支出决算表

单位：万元

支出 决算数

本级支出合计 7023

一般公共服务支出 2100

人大事务 54

一般行政管理事务 46

人大监督 3

代表工作 5

政府办公厅(室)及相关机构事务 2046

行政运行 757

一般行政管理事务 1289

科学技术支出 16

科学技术普及 16

科普活动 16

文化旅游体育与传媒支出 111

文化和旅游 111

其他文化和旅游支出 111

社会保障和就业支出 1710

人力资源和社会保障管理事务 58

其他人力资源和社会保障管理事务支出 58

民政管理事务 555

基层政权建设和社区治理 550

其他民政管理事务支出 5

行政事业单位养老支出 276

行政单位离退休 66

事业单位离退休 54

机关事业单位基本养老保险缴费支出 104

机关事业单位职业年金缴费支出 52

抚恤 599

— 12 —

支出 决算数

死亡抚恤 36

伤残抚恤 194

在乡复员、退伍军人生活补助 259

义务兵优待 54

农村籍退役士兵老年生活补助 26

其他优抚支出 30

退役安置 1

军队转业干部安置 1

社会福利 131

老年福利 131

残疾人事业 16

其他残疾人事业支出 16

其他生活救助 15

其他城市生活救助 2

其他农村生活救助 13

退役军人管理事务 59

拥军优属 9

事业运行 50

卫生健康支出 305

公共卫生 180

重大公共卫生服务 180

行政事业单位医疗 83

行政单位医疗 46

事业单位医疗 18

公务员医疗补助 8

其他行政事业单位医疗支出 11

优抚对象医疗 42

优抚对象医疗补助 42

节能环保支出 6

污染防治 6

水体 6

城乡社区支出 1261

— 13 —

支出 决算数

城乡社区管理事务 434

行政运行 226

城管执法 109

其他城乡社区管理事务支出 99

城乡社区公共设施 9

其他城乡社区公共设施支出 9

城乡社区环境卫生 554

城乡社区环境卫生 554

其他城乡社区支出 264

其他城乡社区支出 264

农林水支出 1404

农业农村 740

事业运行 71

农业生产发展 30

其他农业农村支出 639

林业和草原 115

林业草原防灾减灾 108

其他林业和草原支出 7

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴 26

农村基础设施建设 26

农村综合改革 400

对村民委员会和村党支部的补助 400

其他农林水支出 123

其他农林水支出 123

住房保障支出 110

住房改革支出 110

住房公积金 110

— 14 —

表 5

2023年南岸区长生桥镇一般公共

预算(基本)支出经济分类决算表
单位：万元

科目名称
一般公共预

算支出

一般公共

预算基本

支出

财政拨款

列支数

财政拨款列

支数

一般公共预算支出 7023 7023 1755 1755

机关工资福利支出 1086 1086 1086 1086

工资奖金津补贴 762 762 762 762

社会保障缴费 233 233 233 233

住房公积金 91 91 91 91

其他工资福利支出

机关商品和服务支出 4675 4675 220 220

办公经费 366 366 193 193

会议费 10 10

培训费 2 2 2 2

专用材料购置费

委托业务费 4246 4246

公务接待费

因公出国(境)费用

公务用车运行维护费 18 18 18 18

维修(护)费

其他商品和服务支出 33 33 7 7

机关资本性支出(一)

房屋建筑物购建

基础设施建设

公务用车购置

土地征迁补偿和安置支出

设备购置

大型修缮

其他资本性支出

机关资本性支出(二)

房屋建筑物购建

基础设施建设

— 15 —

科目名称
一般公共预

算支出

一般公共

预算基本

支出

财政拨款

列支数

财政拨款列

支数

公务用车购置

设备购置

大型修缮

其他资本性支出

对事业单位经常性补助 321 321 321 321

工资福利支出 282 282 282 282

商品和服务支出 39 39 39 39

其他对事业单位补助

对事业单位资本性补助

资本性支出(一)

资本性支出(二)

对企业补助

费用补贴

利息补贴

其他对企业补助

对企业资本性支出

对企业资本性支出(一)

对企业资本性支出(二)

对个人和家庭的补助 941 941 128 128

社会福利和救助 941 941 128 128

助学金

个人农业生产补贴

离退休费

其他对个人和家庭补助

对社会保障基金补助

对社会保险基金补助

补充全国社会保障基金

债务利息及费用支出

国内债务付息

国外债务付息

国内债务发行费用

国外债务发行费用

其他支出

赠与

— 16 —

科目名称
一般公共预

算支出

一般公共

预算基本

支出

财政拨款

列支数

财政拨款列

支数

国家赔偿费用支出

对民间非营利组织和群众性自治组织补贴

其他支出

— 17 —

表 6

2023年南岸区长生桥镇一般公共预算基本建设支出决算表

单位：万元

项目 预算数 决算数

合 计

备注：我镇无一般公共预算基本建设支出，故公开空表。

— 18 —

表 7

2023年度南岸区长生桥镇一般公共预算转移性收支决算表

单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 2523一般公共预算支出 7023

上级补助收入 4298补助下级支出

返还性收入 返还性支出

所得税基数返还收入 所得税基数返还支出

成品油税费改革税收返还收入 成品油税费改革税收返还支出

增值税税收返还收入 增值税税收返还支出

消费税税收返还收入 消费税税收返还支出

增值税“五五分享”税收返还收入 增值税“五五分享”税收返还支出

其他返还性收入 其他返还性支出

一般性转移支付收入 2300 一般性转移支付支出

体制补助收入 2300 体制补助支出

均衡性转移支付收入 均衡性转移支付支出

县级基本财力保障机制奖补资金收

入

县级基本财力保障机制奖补资金

支出

结算补助收入 结算补助支出

资源枯竭型城市转移支付补助收入
资源枯竭型城市转移支付补助支

出

企业事业单位划转补助收入 企业事业单位划转补助支出

产粮(油)大县奖励资金收入 产粮(油)大县奖励资金支出

重点生态功能区转移支付收入 重点生态功能区转移支付支出

固定数额补助收入 固定数额补助支出

革命老区转移支付收入 革命老区转移支付支出

民族地区转移支付收入 民族地区转移支付支出

边境地区转移支付收入 边境地区转移支付支出

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转

移支付收入

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴

转移支付支出

一般公共服务共同财政事权转移支

付收入

一般公共服务共同财政事权转移

支付支出

外交共同财政事权转移支付收入 外交共同财政事权转移支付支出

国防共同财政事权转移支付收入 国防共同财政事权转移支付支出

— 19 —

项目 决 算 数 项目 决 算 数

公共安全共同财政事权转移支付收

入

公共安全共同财政事权转移支付

支出

教育共同财政事权转移支付收入 教育共同财政事权转移支付支出

科学技术共同财政事权转移支付收

入

科学技术共同财政事权转移支付

支出

文化旅游体育与传媒共同财政事权

转移支付收入

文化旅游体育与传媒共同财政事

权转移支付支出

社会保障和就业共同财政事权转移

支付收入

社会保障和就业共同财政事权转

移支付支出

医疗卫生共同财政事权转移支付收

入

医疗卫生共同财政事权转移支付

支出

节能环保共同财政事权转移支付收

入

节能环保共同财政事权转移支付

支出

城乡社区共同财政事权转移支付收

入

城乡社区共同财政事权转移支付

支出

农林水共同财政事权转移支付收入
农林水共同财政事权转移支付支

出

交通运输共同财政事权转移支付收

入

交通运输共同财政事权转移支付

支出

资源勘探工业信息等共同财政事权

转移支付收入

资源勘探工业信息等共同财政事

权转移支付支出

商业服务业等共同财政事权转移支

付收入

商业服务业等共同财政事权转移

支付支出

金融共同财政事权转移支付收入 金融共同财政事权转移支付支出

自然资源海洋气象等共同财政事权

转移支付收入

自然资源海洋气象等共同财政事

权转移支付支出

住房保障共同财政事权转移支付收

入

住房保障共同财政事权转移支付

支出

粮油物资储备共同财政事权转移支

付收入

粮油物资储备共同财政事权转移

支付支出

灾害防治及应急管理共同财政事权

转移支付收入

灾害防治及应急管理共同财政事

权转移支付支出

其他共同财政事权转移支付收入 其他共同财政事权转移支付支出

增值税留抵退税转移支付收入 增值税留抵退税转移支付支出

其他退税减税降费转移支付收入 其他退税减税降费转移支付支出

补充县区财力转移支付收入 补充县区财力转移支付支出

其他一般性转移支付收入 其他一般性转移支付支出

专项转移支付收入 1998 专项转移支付支出

— 20 —

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共服务 21 一般公共服务

外交 外交

国防 国防

公共安全 公共安全

教育 教育

科学技术 16 科学技术

文化旅游体育与传媒 19 文化旅游体育与传媒

社会保障和就业 777 社会保障和就业

卫生健康 222 卫生健康

节能环保 6 节能环保

城乡社区 235 城乡社区

农林水 702 农林水

交通运输 交通运输

资源勘探工业信息等 资源勘探工业信息等

商业服务业等 商业服务业等

金融 金融

自然资源海洋气象等 自然资源海洋气象等

住房保障 住房保障

粮油物资储备 粮油物资储备

灾害防治及应急管理 灾害防治及应急管理

其他收入 其他支出

下级上解收入 上解上级支出

体制上解收入 体制上解支出

专项上解收入 专项上解支出

待偿债再融资一般债券上年结余

上年结余收入 4241

调入资金 调出资金

从政府性基金预算调入

从国有资本经营预算调入

从其他资金调入

债务收入 债务还本支出

地方政府债务收入 地方政府一般债务还本支出

一般债务收入 地方政府一般债券还本支出

地方政府一般债券收入
地方政府向外国政府借款还本支

出

— 21 —

项目 决 算 数 项目 决 算 数

地方政府向外国政府借款收入
地方政府向国际组织借款还本支

出

地方政府向国际组织借款收入 地方政府其他一般债务还本支出

地方政府其他一般债务收入

债务转贷收入 债务转贷支出

地方政府一般债务转贷收入 地方政府一般债券转贷支出

地方政府一般债券转贷收入 地方政府向外国政府借款转贷支出

地方政府向外国政府借款转贷收入 地方政府向国际组织借款转贷支出

地方政府向国际组织借款转贷收入 地方政府其他一般债务转贷支出

地方政府其他一般债务转贷收入

国债转贷收入 补充预算周转金

国债转贷资金上年结余 拨付国债转贷资金数

国债转贷转补助数 国债转贷资金结余

动用预算稳定调节基金 安排预算稳定调节基金

区域间转移性收入 区域间转移性支出

接受其他地区援助收入 援助其他地区支出

接受其他省(自治区、直辖市、计划

单列市)援助收入

援助其他省(自治区、直辖市、计

划单列市)支出

接受省内其他地市(区)援助收入 援助省内其他地市(区)支出

接受市内其他县市(区)援助收入 援助市内其他县市(区)支出

生态保护补偿转移性收入 生态保护补偿转移性支出

其他省(自治区、直辖市、计划单列

市)横向生态保护补偿转移性收入

其他省(自治区、直辖市、计划单

列市)横向生态保护补偿转移性支出

省内其他地市(区)横向生态保护补偿

转移性收入

省内其他地市(区)横向生态保护补

偿转移性支出

市内其他县市(区)横向生态保护补偿

转移性收入

市内其他县市(区)横向生态保护补

偿转移性支出

土地指标调剂转移性收入 土地指标调剂转移性支出

其他省(自治区、直辖市、计划单列

市)横向土地指标调剂转移性收入

其他省(自治区、直辖市、计划单

列市)横向土地指标调剂转移性支出

省内其他地市(区)横向土地指标调剂

转移性收入

省内其他地市(区)横向土地指标调

剂转移性支出

市内其他县市(区)横向土地指标调剂

转移性收入

市内其他县市(区)横向土地指标调

剂转移性支出

其他转移性收入 其他转移性支出

其他省(自治区、直辖市、计划单列

市)其他转移性收入

其他省(自治区、直辖市、计划单

列市)其他转移性支出

— 22 —

项目 决 算 数 项目 决 算 数

省内其他地市(区)其他转移性收入 省内其他地市(区)其他转移性支出

市内其他县市(区)其他转移性收入 市内其他县市(区)其他转移性支出

省补助计划单列市收入 计划单列市上解省支出

计划单列市上解省收入 省补助计划单列市支出

待偿债再融资一般债券结余

年终结余 4039

减:结转下年的支出 4039

净结余

收 入 总 计 11062 支 出 总 计 11062

— 23 —

表 8

2023年度南岸区长生桥镇一般公共

预算专项转移支付表（分地区、分项目）

单位：万元

分 地 区 决 算 数 分 项 目 决 算 数

补助下级支出 专项转移支付支出

一般公共服务

外交

国防

公共安全

教育

科学技术

文化旅游体育与传媒

社会保障和就业

卫生健康

节能环保

城乡社区

分 地 区 决 算 数 分 项 目 决 算 数

农林水

交通运输

资源勘探信息等

商业服务业等

金融

自然资源海洋气象等

住房保障

粮油物资储备

灾害防治及应急管理支出

其他支出

备注：我镇无下一级政府，故公开空表。

— 24 —

表 9

2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算收入决算表
单位:万元

科目名称 决算数

政府性基金预算收入

政府性基金收入(款)

中央特别国债经营基金收入

中央特别国债经营基金财务收入

彩票公益金收入

城市基础设施配套费收入

小型水库移民扶助基金收入

国家重大水利工程建设基金收入

车辆通行费

核电站乏燃料处理处置基金收入

可再生能源电价附加收入

废弃电器电子产品处理基金收入

污水处理费收入

彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

抗疫特别国债财务基金收入

其他政府性基金收入

专项债务对应项目专项收入

海南省高等级公路车辆通行附加费专项债务对应项目专项收入

港口建设费专项债务对应项目专项收入

国家电影事业发展专项资金专项债务对应项目专项收入

国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入

农业土地开发资金专项债务对应项目专项收入

大中型水库库区基金专项债务对应项目专项收入

城市基础设施配套费专项债务对应项目专项收入

小型水库移民扶助基金专项债务对应项目专项收入

国家重大水利工程建设基金专项债务对应项目专项收入

车辆通行费专项债务对应项目专项收入

污水处理费专项债务对应项目专项收入

备注：我镇无本级政府性基金预算收入，故公开空表。

— 25 —

表 10

2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算支出决算表

单位：万元

科目名称 决算数

政府性基金预算支出 107

社会保障和就业支出

大中型水库移民后期扶持基金支出

小型水库移民扶助基金安排的支出

城乡社区支出

国有土地使用权出让收入安排的支出

城市基础设施配套费安排的支出

国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出

农林水支出

三峡水库库区基金支出

国家重大水利工程建设基金安排的支出

其他支出 107

其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

彩票公益金安排的支出 107

债务付息支出

地方政府专项债务付息支出

债务发行费用支出

地方政府专项债务发行费用支出

— 26 —

表 11

2023年度南岸区长生桥镇

本级政府性基金预算支出决算表

单位：万元

项 目 执行数

本级支出合计 107

社会保障和就业支出

大中型水库移民后期扶持基金支出

移民补助

其他大中型水库移民后期扶持基金支出

城乡社区支出

国有土地使用权出让收入安排的支出

征地和拆迁补偿支出

农业农村生态环境支出

农村社会事业支出

其他国有土地使用权出让收入安排的支出

城市基础设施配套费安排的支出

城市公共设施

城市环境卫生

农林水支出

三峡水库库区基金支出

解决移民遗留问题

其他三峡水库库区基金支出

国家重大水利工程建设基金安排的支出

三峡后续工作

其他支出 107

其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出

— 27 —

项 目 执行数

彩票公益金安排的支出 107

用于社会福利的彩票公益金支出 107

用于体育事业的彩票公益金支出

用于教育事业的彩票公益金支出

用于残疾人事业的彩票公益金支出

用于其他社会公益事业的彩票公益金支出

债务付息支出

地方政府专项债务付息支出

国家电影事业发展专项资金债务付息支出

国有土地使用权出让金债务付息支出

土地储备专项债券付息支出

政府收费公路专项债券付息支出

棚户区改造专项债券付息支出

其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出

其他政府性基金债务付息支出

债务发行费用支出

地方政府专项债务发行费用支出

国有土地使用权出让金债务发行费用支出

国家电影事业发展专项资金债务发行费用支出

土地储备专项债券发行费用支出

棚户区改造专项债券发行费用支出

其他政府性基金债务发行费用支出

其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出

— 28 —

表 12

2023年度南岸区长生桥镇政府性基金预算转移性收支

决算表

单位：万元

项目 决算数 项目 决算数

政府性基金预算收入 政府性基金预算支出 107

政府性基金预算上级补助收入 107政府性基金预算补助下级支出

政府性基金转移支付收入 107 政府性基金转移支付支出

科学技术 科学技术

文化旅游体育与传媒 文化旅游体育与传媒

社会保障和就业 社会保障和就业

节能环保 节能环保

城乡社区 城乡社区

农林水 农林水

交通运输 交通运输

资源勘探工业信息等 资源勘探工业信息等

其他收入 107 其他支出

政府性基金预算下级上解收入 政府性基金预算上解上级支出

待偿债再融资专项债券上年结余

政府性基金预算上年结余收入

政府性基金预算调入资金 政府性基金预算调出资金

中央单位特殊上缴利润专项收入

其他调入政府性基金预算资金

一般公共预算调入

— 29 —

项目 决算数 项目 决算数

其他调入资金

债务收入 债务还本支出

地方政府债务收入 地方政府专项债务还本支出

专项债务收入 抗疫特别国债还本支出

债务转贷收入 债务转贷支出

地方政府专项债务转贷收入

政府性基金预算省补助计划单列市收入
政府性基金预算省补助计划单列

市支出

政府性基金预算计划单列市上解省收入
政府性基金预算计划单列市上解

省支出

政府性基金预算年终结余

收 入 总 计 107 支 出 总 计 107

— 30 —

表 13

2023年度南岸区长生桥镇国有资本经营预算收入决算表

单位：万元

预算科目 预算数 调整预算数 决算数

国有资本经营预算收入

非税收入

国有资本经营收入

利润收入

烟草企业利润收入

石油石化企业利润收入

电力企业利润收入

电信企业利润收入

煤炭企业利润收入

有色冶金采掘企业利润收入

其他国有资本经营预算企业利润收入

股利、股息收入

国有控股公司股利、股息收入

国有参股公司股利、股息收入

金融企业股利、股息收入

其他国有资本经营预算企业股利、股息收入

产权转让收入

国有股减持收入

国有股权、股份转让收入

国有独资企业产权转让收入

金融企业产权转让收入

其他国有资本经营预算企业产权转让收入

清算收入

国有独资企业清算收入

其他国有资本经营预算企业清算收入

其他国有资本经营预算收入

备注：我镇无国有资本经营预算收入决算，故公开空表。

— 31 —

表 14

2023年度南岸区长生桥镇

国有资本经营预算支出决算表
单位：万元

预算科目 决算数

国有资本经营预算支出

社会保障和就业支出

补充全国社会保障基金

国有资本经营预算补充社保基金支出

国有资本经营预算支出

解决历史遗留问题及改革成本支出

厂办大集体改革支出

“三供一业”移交补助支出

国有企业办职教幼教补助支出

国有企业办公共服务机构移交补助支出

国有企业退休人员社会化管理补助支出

国有企业棚户区改造支出

国有企业改革成本支出

离休干部医药费补助支出

金融企业改革性支出

其他解决历史遗留问题及改革成本支出

国有企业资本金注入

国有经济结构调整支出

公益性设施投资支出

前瞻性战略性产业发展支出

生态环境保护支出

支持科技进步支出

保障国家经济安全支出

金融企业资本性支出

其他国有企业资本金注入

国有企业政策性补贴(款)

国有企业政策性补贴(项)

其他国有资本经营预算支出(款)

其他国有资本经营预算支出(项)

备注：我镇无国有资本经营预算支出决算，故公开空表。

— 32 —

表 15

2023年度南岸区长生桥镇国有

资本经营预算转移性收支决算表

单位：万元

项目 决算数

国有资本经营预算收入

国有资本经营预算上级补助收入

国有资本经营预算下级上解收入

国有资本经营预算上年结余

国有资本经营预算省补助计划单列市收入

收 入 总 计

国有资本经营预算支出

国有资本经营预算补助下级支出

国有资本经营预算上解上级支出

国有资本经营预算调出资金

国有资本经营预算省补助计划单列市支出

国有资本经营预算计划单列市上解省支出

国有资本经营预算年终结余

支 出 总 计

备注：我镇无国有资本经营预算转移性收支决算，故公开空表。

— 33 —

表 16

2023年度南岸区长生桥镇社会保险基金预算收支表
单位：万元

项 目 合计

企业

职工

基本

养老

保险

基金

城乡

居民

基本

养老

保险

基金

机关事

业单位

基本养

老保险

基金

职工

基本

医疗

保险

(含生

育保

险)基
金

城乡

居民

基本

医疗

保险

基金

工伤

保险

基金

失业

保险

基金

一、收入

其中:社会保险费收入

利息收入

财政补贴收入

委托投资收益

其他收入

转移收入

中央调剂资金收入

二、支出

其中:社会保险待遇支出

其他支出

转移支出

中央调剂资金支出

三、本年收支结余

四、年末滚存结余

备注：我镇无社保基金预算收支，故公开空表。

表 17

— 34 —

2023年重庆市南岸区长生桥镇地方

政府债务限额及余额决算情况表

单位:万元

地 区

2023年债务限额 2023年债务余额

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务

南岸区长生桥

镇

备注：我镇无地方政府债务相关情况，故公开空表。

— 35 —

表 18

2023年度南岸区长生桥镇地方政府债券使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 项目领域 实施单位 债券性质 债券规模 发行时间（年/月）

合计

备注：我镇无地方政府债券相关情况，故公开空表。

— 36 —

表 19

2023年度南岸区长生桥镇地方政府

专项债券项目实施进度情况表

单位：万元

序号 项目名称 实施单位 债券性质 债券规模
发行时间（年

/月）

实际支出

金额

实际支出进

度（%）

合计

备注：我镇无地方专项债券项目，故公开空表。

— 37 —

表 20

2023年重庆市南岸区长生桥镇地方政府债务相关情况表

单位：万元

一、2022年末地方政府债务余额

其中：一般债务

专项债务

二、2022年地方政府债务限额

其中：一般债务

专项债务

三、2023年地方政府债务发行决算数

新增一般债券发行额

再融资一般债券发行额

新增专项债券发行额

再融资专项债券发行额

四、2023年地方政府债务还本决算数

一般债务还本支出

专项债务还本支出

五、2023年地方政府债务付息决算数

一般债务付息支出

专项债务付息支出

六、2023年末地方政府债务余额决算数

其中：一般债务

专项债务

七、2023年地方政府债务限额

其中：一般债务

专项债务

备注：我镇无地方政府债务相关情况，故公开空表。

— 38 —

表 21

2023年重庆市南岸区长生桥镇地方政府债务指标表

地 区 利息支出率（%）

债务年限

最长 最短 平均

南岸区长生桥镇

备注：我镇无地方政府债务指标，故公开空表。

一、2023年南岸区长生桥镇一般公共预算收支的说明

一般公共预算收入 2523 万元，上级补助 4298 万元，加上上年

结余 4241 万元，财力合计 11062万元。

本年公共预算收入 2523 万元，其中税收收入 1222 万元、非税

收入 1301 万元。本年收到上级补助收入 4298 万元，其中：一般性

转移支付收入（体制补助）2300 万元、专项性转移支付收入 1998

万元。

本年公共预算支出 7023 万元，同比下降 1.6%，主要是严格压

减一般性支出。主要大类支出情况为：一般公共服务支出 2100 万

元，同比增长 13.6%；科学技术支出 16 万元，同比增长 60%；文

化旅游体育与传媒支出 111万元，与上年持平；社会保障和就业支

出 1710 万元，同比下降 25.4%；卫生健康支出 305万元，同比下降

40.7%；节能环保支出 6 万元；城乡社区支出 1261 万元，同比下降

— 39 —

8.2%；农林水支出 1404 万元，同比增长 53.1%；住房保障支出 110

万元，同比增长 61.8%。

二、2023年南岸区长生桥镇政府性基金预算收支的说明

政府性基金收入 0 万元，上级补助收入 107万元，政府性基金

收入总计 107 万元。

政府性基金支出 107 万元，同比增长 5250%，主要用于社会福

利的彩票公益金支出。

三、2023年南岸区长生桥镇国有资本经营预算收支的说明

我镇无国有资本经营预算收入和支出。

四、2023年南岸区长生桥镇地方政府债券的说明

我镇无地方政府债券。

五、2023年南岸区长生桥镇决算公开中需要报告的其他重点

事项

1.社保基金决算

我镇 2023 年无社保基金预算收入和支出。

2.调入资金情况

我镇 2023 年无调入资金。

3.预算稳定调节基金

我镇 2023 年无预算稳定调节基金情况。

4.结转结余使用情况

2023 年长生桥镇一般公共预算结转结余 4039 万元，政府性基

— 40 —

金预算结转结余 0 万元，一般公共预算结转结余按原项目纳入 2024

年预算安排。

5.三公经费使用情况

2023 年度“三公”经费支出共计 18 万元，较年初预算数减少 6

万元，下降 25%，与上年决算数持平。2023 年长生桥镇“三公”经费

中，无因公出国（境）费；无公务接待费；无车辆购置费；车均运

行维护费 3.6 万元，均在正常支出范围值之内。

6.全面绩效管理情况

2023 年根据重庆市南岸区财政局全面实施预算绩效管理的要

求，长生桥镇做到了预算绩效管理事前有评估、预算有目标、事中

有监控、事后有评价。全镇所有预算项目都编制了绩效目标。对部

门整体和 3 个一级项目 21 个二级项目开展了绩效自评，涉及财政

拨款项目支出资金 5397 万元，从评价情况来看，被评价项目总体

完成良好，基本达到了预期效果。

重庆市南岸区长生桥镇人民政府

2024 年 10 月 25 日

	重庆市南岸区长生桥镇
	2023年财政总决算